7'. Οἱ δὲ ἐν τῇ Ῥώμῃ Γάτων Κλαύδιον Νέρωνα
εἰς τὴν Ἰβηρίαν μετὰ τῶν στρατιωτῶν ἐπεμφαν, καὶ
δὲ περιεκομίσθη τῷ ναυτικῷ μέχρι τοῦ Ἰδριος.
Ἐνθα καὶ τὰ λοιπὰ στρατεύματα εὐρηκώς, ἐπῆλθε
τῷ Ἀσδρούβῳ, πρὶν γνωσθῆναι· ὅτι πάρεστι· Καί

A plorato. Sed tabellarii a Flacco comprehensi (nam
Claudius ex vulnere jam decesserat), manibus trun-
cati sunt : quo Capuani viso percussi , de summo a
rerum deliberabant. Multis verbis factis, Juvius Vi-
rius, vir princeps, defectionis præcipuus auctor :
Unum, inquit, nobis confugium et libertas est, mors.
Vos me domum sequimini, venenum enim præparatum
habeo. Sic abductis iis secum, quibus ea sententia
placebat , una cum illis ultro peritit, cæteri portas
Romanis aperuerunt : quibus Flaccus arma omnia
et pecuniam omnem ademit : et principum virorum
alios occidit, alios Romam misit, soli turbæ ex
plebeis reliquæ iis conditionibus pepercit, ut præ-
tori Romano parerent, ut nullum senatum, nullum
concilium haberent. Post etiam aliæ multæ imposi-
tæ, cum Flaccum accusare ausi essent, Campani
quoque eundem accusare instituerunt, et Syracusani
Marcellum jam consulem. Is se defendit, nec ante
eam defensionem quidquam pro auctoritate impe-
rii ~~petere~~ voluit. Verum Syracusani, dicendi pote-
state data, causam suam artificiose egerunt ; omis-
sæque Marcelli accusatione, ad preces conversi, se
non ultro defecisse asserentes, veniam petiverunt.
Quæ cum perorassent, in terram prolapsi et lamentati
sunt. Suffragiis latis, Marcellus crimine solutus
est : et decretum, Syracusanos clementius tractan-
dos esse, non ob facta eorum, sed propter verba
et supplicationes. Marcello redire in Siciliam recu-
sante, Lavinium miserunt. Cum Syracusani hoc
modo veniam impetrassent, Campani ex inscitia in-
solentius in consulem invecti, etiam objugati et
gravius multati sunt, absente Flacco, et quodam ex
ejus legatis causam dicente. Capta Capua, etiam
finitimæ civitates Romanis accesserunt, præter
Atellanos. Hi enim, urbe deserta, cum uxoribus et
liberis Annibalem adierunt. Etiam reliquæ Italiæ
partes, Carthaginiensium studiosæ, multabant ani-
mos, et a consulibus passim circumeuntibus reci-
piebantur. Tarentini autem nondum aperte cum
Romanis faciebant, sed clam Carthaginiensibus
428 succensebant. Romani petitam ab Annibale
captiveorum permutationem non impetrarunt, ob
Carthalonem, ut hostem, intra mœnia non recep-
tum. Quamobrem is iratus, colloquio detrectato,
etiam recessit. Hoc tempore Lavinius Ætolos Phi-
lippi socios sibi conciliavit, et Philippum usque ad
Corcyram progressum ita terruit, ut trepidum in
Macedoniam se reciperet.